
P R O P O Z I C E 

2. ročníku 

soutěže hasičských družstev O Putovní pohár SDH Dalečín 

 

Datum konání soutěže: 2.9.2017 

Místo konání:    Dalečín – Hřiště „na Bahnech“ GPS: 49°35'30.076"N, 16°14'48.612"E 

Kategorie:    Muži a Ženy (možnost přihlásit i dětský tým) 

1. Disciplína:  Soutěž O Putovní pohár SDH Dalečín 

Útok: 

 "hurá systém“ 6+velitel  

 základna 2x2m 

 2x savice 2.5m nebo 4x savice 1.5m 

 koš s funkční klapkou 

 hadice: 2xB, 4xC 

 rozdělovač 

 

Štafeta 7x30m:  

 točené pivo, podlezení překážky 

 oblékání zásahového oděvu  

 (boty, kalhoty, bunda) 

 vezení člena na korbě  

 přenesení sudu a položení jej na místo 

 přeskočení dětské bariéry, motání hadice 

 lahvové pivo, 5x otočení kolem kužele, přenesení hasičáku 

 přeběhnutí lavičky, vypití semaforu 

 

2. Disciplína (dobrovolná): upřesněno na místě 

 

 

 

 

 

 



Časový plán soutěží: 

10:00-11:00  Příjezd a prezentace družstev, seznámení s tratí 

11:15   Nástup 

11:30   Zahájení soutěže 

cca 17.00  Zakončení soutěže a vyhlášení výsledků 

cca 18.00 Začátek after-party 

 

Propozice a organizace soutěže: 

 Dopravní vedení pro obě kategorie bude tvořeno pouze dvěma hadicemi “B“. 

 Terče budou sklopné. 

 Měření dosaženého času bude prováděno elektronicky. V případě dočasného selhání 

časomíry bude družstvo útok opakovat. 

 Družstvo provede disciplínu s vlastním nářadím včetně proudnic. 

 Pořadí požárních útoků družstev bude losováno. 

 Nepožadujeme přetlakový ventil. 

 Čas na přípravu základny je 5 minut. Značky pro rozdělovač a hadice mohou být. 

rozmístěny až v době přípravy na základně členem družstva. Mašina může být před 

startem v chodu.  

 Nádrž s vodou nebude doplňována. 

 Složení základny je libovolné. 

 Koncovky nesmějí být spojen, mezi půlspojky se musí vlézt papír. 

 Vzdálenost úseků požárního útoku je 10m pro start,  55m, pravotočivá zatáčka +20m pro 

útočné vedení. 

 Po skončení posledního týmu bude odstartována štafeta. 

 Sbory, které nemají třívrstvý zásahový oblek, si ho budou moci zapůjčit na místě.  

 Při rovnosti výsledného času bude o pořadí rozhodovat čas útoku. 

 

 

 

Kontakty: 

739 779 406 Eduard Makovský (Emakovsky@seznam.cz) 

732 561 064 Michal Svoboda 

 

 

 

Těšíme se na Vaši účast ve všech soutěžích a rádi Vás 

uvidíme také na večerní after-party. 


